
 

 

от     09.01.2024                                                                              №     44-ОД         
 

г. Ейск  

 

О запрете принудительного сбора денежных средств  

с родителей (законных представителей) и опекунов 

воспитанников МБДОУ ДСКВ № 34 г.Ейска МО Ейский район 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 11 августа 

1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных 

организациях», Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона 

Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав 

потребителей», распоряжения управления образованием администрации 

муниципального образования от 21.10.2013 года № 25-01-4359/13-11 «О мерах 

по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников образовательных учреждений 

муниципального образования Ейский район» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Воспитателям и иным работникам образовательного учреждения: 

1.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников ДОУ, принуждения к сбору 

денежных средств, внесению благотворительных взносов в том числе и со 

стороны родительской общественности. 

1.2. Доводить до сведения родителей (законных представителей), что 

перечисление жертвуемых сумм (денежных) средств необходимо перечислять 

на лицевые счета образовательного учреждения и оформлять в виде 

письменного заявления родителя (законного представителя) или договора на 

добровольное пожертвование образовательному учреждению с указанием 

жертвуемой суммы или материальных ценностей и целей на которые они 

должны быть потрачены. 

2. Установить контроль, за деятельностью родительских комитетов. 

3. Не инициировать создание групп в социальных сетях.  

4. Не допускать сбор денежных средств на ремонт и благоустройство 

территории, игрушек, санитарно-гигиенических принадлежностей. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий         М.В.Алимова 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №34 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 



Лист ознакомления 

с приказом от 09.01.2024 г. № 44-ОД 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. подпись 

1. 1 
Барт Наталья Владимировна  

2.  
Батищева Светлана Николаевна  

3.  
Белая Оксана Николаевна  

4.  
Головкина Людмила Алексеевна  

5.  
Горовая Инна Борисовна  

6.  
Дегтярева Ольга Николаевна  

7.  
Демакова Лилия Александровна  

8.  
Загинайко Татьяна Геннадьевна  

9.  
Заикина Наталья Ивановна  

10.  
Зайкова Карина Александровн  

11.  
Зюкина Алина  Дмитриевна  

12.  
Инькова Анна Александровна  

13.  
Каледина Ольга Сергеевна  

14.  
Кияненко Дарья Дмитриевна  

15.  
Колиниченко Ирина Владимировна  

16.  
Кондратьева Наталья Николаевна  

17.  
Коновалова Елена Николаевна  

18.  
Куц Анна Владимировна 

 

19.  
Лемехова Галина Валентиновна 

 

20.  
Лисичкина Ирина Владимировна 

 

21.  
Логунова Ольга Николаевна 

 

22.  
Лукашенко Ольга Александровна 

 

23.  
Мартынова Дарья Викторовна 

 

24.  
Муратова Жанна Александровна 

 

25.  
Мурзаева Райхан Жаниковна 

 



26.  
Папаянц Анастасия Витальевна 

 

27.  
Пермякова Оксана Ивановна 

 

28.  
Рощупкина Екатерина Петровна 

 

29.  
Рубанова Людмила Борисовна 

 

30.  
Саенко Ирина Николаевна 

 

31.  
Самойленко Анна Викторовна 

 

32.  
Симаева Светлана Владимировна 

 

33.  
Сканцева Татьяна Юрьевна 

 

34.  
Страхова Татьяна Николаевна 

 

35.  
Сушкова Лариса Александровна 

 

36.  
Тимофеева Надежда Борисовна 

 

37.  
Тлишева Анна Александровна 

 

38.  
Трюх Лариса Анатольевна 

 

39.  
Устюгова Елена Павловна 

 

40.  
Фролова Оксана Васильевна 

 

41.  
Хилько Татьяна Аркадьевна 

 

42.  
Чередниченко Татьяна Александровна 

 

43.  
Фидря Алёна Ивановна 

 

 
 

 

  


		2024-01-10T08:55:29+0300
	АЛИМОВА МАРИНА ВИКТОРОВНА




